
Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

Zápis z 2. jednání ze dne 3. dubna 2019 

Přítomni: Mgr. Jiří Buček, Mgr. Marek Cimpl, p. Marian Jankulík, Mgr. Kateřina Koděrová, 

Mgr. Iveta Mikšíková, Mgr. Lenka Sklenářová, Mgr. Kateřina Slavíčková /7/ 

Za OŠKS:  Mgr. Petr Kesner, pí. Lenka Borseníková 

Omluveni:  p. Tomáš Blümel, Mgr. Klára Brezmenová, Ing. Miloš Hölzl, Věra Šmejkalová, M. A., 

Mgr. Ondřej Vokál, Mgr. Michal Zapletal /6/ 

 

Program: 1) Zahájení, prezence   

2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2019 

Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

3) Diskuze, závěr 

 

1) Předsedkyně komise zahájila schůzi v 16:30 hodin. Přivítala členy komise, pana Mgr. Petra 

Kesnera, vedoucího OŠKS a paní Lenku Borseníkovou, referentku OŠKS. Předsedkyně komise 

oznámila, že přišlo 7 žádostí do komise, kopie žádostí byly poslány členům komise e-mailem + 

budou projednány 2 žádosti přesunuté z minulého jednání z důvodu požadavků na doplnění 

informací. 

Přítomno bylo 7 členů ze 13. Komise byla po celou dobu jednání usnášeníschopná.  

 

2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2019 Komise školská  

a mládeže Rady města Kolína 

Žádost č. 13 Mgr. Jan Váňa žádá o dotaci ve výši 12.000 Kč na akci DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 

konanou 8. 6. 2019 v prostorách Základní školy Kolín III., Lipanská 420. 

Upravená dotace 7.500 Kč bude použita na ceny a odměny dětem, textil s potiskem,  

dále na financování moderátora a komentátora. 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 14 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 6.000 Kč na akci HROU 

PROTI AIDS konanou ve dnech 13. – 24. 5. 2019 v Otevřeném klubu Céčko, Pražská 880. 

Dotace bude použita na pomůcky a odměny. 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 25 Základní škola Kolín III., Lipanská 420, Kolín 3 žádá o dotaci ve výši 7.000 Kč  

na projekt HMYZÍ OLYMPIÁDA konaný od března do října v budově školy. 



Dotace bude použita na nákup papírů, diplomů, na tisk, materiál do dílem a odměny. 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 26 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 1.200 Kč na akci MLADÝ 

ZAHRÁDKÁŘ konanou 9. 5. 2019 v prostorách Domu dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161. 

Dotace bude použita na odměny pro soutěžící. 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 27 Organizace Děti ulice, z. s., žádá o dotaci ve výši 30.000 Kč na akci BOJKOT FEST 2019 

konanou 18. 5. 2019 ve skateparku v Kolíně. 

Upravená dotace 20.000 Kč bude použita na nákup cen, organizaci hudebního doprovodu během 

závodu a hudební ozvučení akce a komentátora. 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 

Žádost č. 28 Dvouletá katolická střední škola a mateřská škola žádá o dotaci ve výši 7.000 Kč na 

akci AKCE SVATBA konanou 25. 4. 2019 v budově školy. 

Dotace bude použita na nákup spotřebního materiálu (suroviny na vaření a šití, výtvarný 

materiál, prvky na dekorace, papírenské zboží, jednorázové pomůcky na stolničení a úklid, 

kancelářské potřeby), ceny a diplomy pro 3 družstva, propagace a instalační prvky. 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 29 Základní škola Kolín III., Lipanská 420, Kolín 3 žádá o dotaci ve výši 21.100 Kč na akci 

14. ŠKOLNÍ AKADEMIE konanou 14. 5. 2019 v Městském divadle Kolín. 

Dotace bude použita na pronájem prostor Městského divadla Kolín. 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 30 ZUŠ Fr. Kmocha v Kolíně žádá o dotaci ve výši 37.376 Kč na projekt PROPAGACE 

SMYČCOVÉHO ORCHESTRU ARCHI ZUŠ FR. KMOCHA konaný 26. 4. – 1. 5. 2019; dále na všech 

akcích smyčcového orchestru v Římě (Itálie) a různě (dle koncertů, soustředění aj.). 

Upravená dotace 25.000 Kč bude použita na financování výroby propagačních předmětů (potisk + 

zboží). 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 31 Základní škola Kolín II., Kmochova 943 žádá o dotaci ve výši 8.000 Kč na akci NENÍ 

ZVÍŘE JAKO ZVÍŘE, 10. ročník konanou 16. 10. 2019 v budově školy. 

Dotace bude použita na nákup materiálu do workshopu a cen pro soutěžící. 

/7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   



Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

Stav čerpání ORR - 4440 - Příspěvky dle kritérií Komise školské a mládeže 

Počáteční stav: 286.258 Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 102.800 Kč 

Zůstatek = 210.942 Kč 

 

6) Předsedkyně a vedoucí OŠKS Mgr. Petr Kesner poděkovali členům komise za jejich přípravu  

na jednání, ochotnou a přínosnou spolupráci při projednávání jednotlivých žádostí a v diskuzi. 

Schůze ukončena v 17:15. 

Termín příští schůze byl stanoven na středu 5. června 2019 od 16:30 v zasedací místnosti ORR ve 

2. patře radnice Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: K. Slavíčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Slavíčková            Mgr. Petr Kesner 
                 předsedkyně Komise školské a mládeže      vedoucí OŠKS 
 


